Is genus indocile & dispersum montibus altis  
 Composuit, legesq; dedit, noua quærere tecta.  
 Idem omnes simul ardor agit, labor omnia uincit  
 Improbus, & rerum fato prudentia maior.  
 Magnanimi heroes, nati melioribus annis,  
 Europa atq; Asia, super & Garamantas & Indos  
 Centum urbes habitant magnas, atq; aurea tecta,  
 Aurea nunc, olim sylvestribus horrida dumis.  
 Tantum æui longinqua ualet mutare uetus.  
 Nunc & pauperiem & duros perferre labores  
 Saxa per & scopulos, & virginitatis amorem  
 Religio uertuit monitu imperioq; deorum.  
 Quid loquor? an sua cuiq; Deus fit dira cupido?

Narratio,  
 de primis  
 Monachis.

Ut à prima  
 origine de-  
 generarint  
 posteri.

- Vicius.** Ergo omni studio læti coniuia curant,  
Ante focum, si frigus erit: si meſſis, in umbra.  
**Vestitus.** Hoc uirtutis opus: glacies ne frigida lœdat  
Molle pecus, scabiemq; ferat, turpeisq; podagras,  
Et tunicæ manicas, & habent redimicula mytrae,
- Oeconomia Monastica.** At genus immortale deūm præcepta secuti  
Incumbunt generis lapsi sarcire ruinas.  
Stat fortuna domus, & cui numerantur auorum.  
Iura magistratusq; legunt, sanctumq; Senatum,  
Rectores iuuenum & rerum, regemq; tremendū,  
Et quos aut pecori malint submittere habendo,  
Dum faciles animi iuuenum, dum mobilis ætas,  
Aut aris seruare sacrīs, aut scindere terram.  
Condit opes alius, grandēuis oppida curæ.  
Sunt quibus ad portas cecidit custodia sorte.  
Omnibus in morem tonsa est coma, obœſaq; terges,  
Et crurum tenus à mento palearia pendent.  
Omnibus idem animus, denso distendere pingui  
Quem legere ducem, sed non genus omnibus unū.  
**Ordinū diuersitas.** Sed neq; quam multæ species, nec nomina quæ sint  
Eſt numerus: nec enim pecurrere nomina possent.  
Non nūhi ſi linguae centum ſint, oraq; centum.  
Stat ſua cuiq; dies, breue & irreparabile tempus.  
Omnibus eſt: ueniet lustris labentibus ætas,  
**Oraculū.** Cum domus & proles ſubito defecerit omnis,  
Heu nihil inuitis fas quenquam fidere diuis.  
Quid labor aut benefacta iuuant? ſic omnia fatig

In peius ruere, ac retro sublapsa referri  
Tum sciat, aerias alpes et Norica si qui  
Castella in tumulis uideat, desertaq; regna.

Ab exēplō  
Germanor.

Hic quondam morbo cœli miseranda coorta est  
Vanæ superstitione, ueterumque ignara deorum,  
Quam neq; fas igni cuiquam, nec sternere ferro.  
Mores et studia, et populos, consortia testa  
Sustulit ista prior Stygijs emissa tenebris.  
Mōstrū horrēdū, informe, ingēs, cui lumē adēptū,  
Odit et ipse pater Pluton, odere sorores.  
Parua metu primo, mox sese attollit in auras,  
Tam fūti prauiq; tenax, quam nuncia ueri.  
Inq; dies audum surgens caput altius effert.  
Quæ regio in terris nostri non plena laboris?  
Aspice et extremis domitum cultoribus orbem,  
Et penitus toto diuisos orbe Britannos.  
Quid memorē infādas cædes, uetitosq; Hymenæos?  
Ausi omnes immane nefas, ausoq; potiti  
Corripuere sacram effigiem, manibusq; cruentis  
Diripuere aras, et religiosa deorum  
Limina, ubiq; pauor et plurima mortis imago.  
Quinetiam medias Italum bacchata per urbes  
Pestis et ira deūm, maioremq; orsa furorem.  
Haud ignota loquor, cuncti se scire fatentur.